5. Si ergo non vis dare, habes quod in te accuses, non habes quod excuses. De divitiis ergo istis dicit tibi dominus tuus: Dedi consilium saluberrimum. Amas eas? migra eas; et cum migraveris, sequeris. Sequere eas interim corde: *ubi enim est thesaurus tuus, illic erit et cor tuum* (Mt 6,21). Si terrae commendas thesaurum, in terra obruis et cor; [206] cum autem in terra obrueris cor, erubescit, cum respondes, quando audis: *sursum cor, habemus ad dominum*. Dedi ego, inquit, salubre consilium de divitiis tuis. Si feceris, si audieris, si talis dives fueris, qualem describit apostolus, ut non superbe sapias, neque speres in incerto divitiarum, facile tribuas, communices, thesaurizes tibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendas veram vitam; iam interroga me, inquit dominus tuus. Ecce obmigravi in caelum quod habeo, sive totum erogando, sive quod remansit sic habendo tanquam non habens, utens hoc mundo tanquam non utens (cf. 1 Cor 7,29.31). Tanti valet regnum caelorum? Ecce si feci hoc, tanti valet? Care est. Carius valet: non enim vere tale est, ut tanti valere debeat. In aeternum vives. Nam omnes thesauros istos vel pro vita paucorum dierum dares; verus dives ibi eris, quia non egebis. Sed enim hoc agis, cum esse dives vis, ne in terra egeas: et ideo tibi exaggeras et congeris densum lutum, quo graveris, quo

y, una vez seco, te impide el movimiento. Así, pues, para no desfallecer buscas animales en abundancia que te lleven de un lado a otro, manjares copiosos para alimentarte y preciosas telas para vestirte. Mas no creas que por tener mucho eres tú rico y pobre el ángel, que ni necesita caballo, ni carro para ser transportado, ni llena su mesa de vajilla, ni se cubre con vestidos, puesto que está vestido de luz. Aprende cuáles son las verdaderas riquezas. Quieres poseerlas para tener con qué satisfacer tus fauces y llenar tu vientre; quien te concede el no tener hambre es quien en verdad te hace rico. En esto consiste el no necesitar absolutamente nada: en no sentir necesidad de alimento; pues, tengas lo que tengas, si, cuando llega la hora de la comida o incluso antes de acercarte a la mesa, sientes hambre, estás necesitado. Además, retirada la mesa, suspiras lleno de soberbia. No se trata de satisfacer unas necesidades, sino del humo de las preocupaciones. Considera cuánto cavilas con el fin de aumentar tus riquezas; mira si duermes tranquilo mientras piensas en cómo no perderlas donde las guardaste o en aumentarlas. Al encontrar el descanso, has encontrado, has hallado las verdaderas riquezas. Despierto, estás pensando en aumentar tus riquezas; dormido, sueñas con ladrones; durante el día estás preocupado; durante la noche, amedrentado: siempre menesteroso. Quien te ha prometido el reino de los cielos quiere hacerte verdaderamente rico. ¿Y en cuánto piensas que vas a comprar aquellas verdaderas riquezas, aquella vida verdadera y eterna? ¿En cuánto? ¿Es que la consideras verdadera porque la has de comprar con tanto cuanto estuviste dispuesto a dar para comprar estos pocos días fa-